
 

 

 

 

 

 

 

 

20.11.2019 №11/187 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 В целях повышения эффективности системы социального 

партнерства, динамичного и устойчивого развития экономики и 

социальной сферы города Минска, Президиум Совета Минского 

городского объединения организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

 1. Принять к сведению информацию заведующего отделом 

социального партнерства и трудовых отношений Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Вербило Е.В. о проекте Минского 

городского трехстороннего Соглашения между Минским городским 

исполнительным комитетом, Минским городским объединением 

организаций профсоюзов и Республиканской ассоциацией предприятий 

промышленности «БелАПП» на 2020-2022 годы (далее – проект 

Соглашения). 

2. Одобрить подготовленный проект Соглашения, за основу 

которого принято Минское городское трехстороннее Соглашение на 

2017-2019 годы, с учетом поступивших предложений от профсоюзных 

отраслевых организаций, а также дополненный нормами  Генерального 

соглашения между Правительством Республики Беларусь, 

республиканскими объединениями нанимателей и профсоюзов на 2019-

2021 годы. 

   3. Членам рабочей группы от Минского городского объединения 

организаций профсоюзов, утвержденной постановлением Президиума 

Совета МГООП от 19.06.2019 г. № 6/112: 

3.1. продолжить работу над проектом Соглашения на уровне 

трехсторонних переговоров с социальными партнерами;   

О проекте Минского городского 
трехстороннего Соглашения между 
Минским городским исполнительным 
комитетом, Минским городским 
объединением организаций профсоюзов 
и Республиканской ассоциацией 
предприятий промышленности 
«БелАПП» на 2020-2022 годы 



 2 

3.2. не допускать ухудшения норм проекта Соглашения по 

отношению к действующему нормативному акту; 

3.3. добиваться включения в проект Соглашения обязательств 

сторон социального партнерства по обеспечению роста экономики, 

повышению заработной платы, оздоровлению и социальной защите 

трудящихся, финансированию культурно-массовой и спортивной работы 

и др.; 

3.4. рекомендовать социальным партнерам подписать Соглашение в 

срок до 15 января 2020 года. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Минского городского объединения 

организаций профсоюзов Щековича А.В., заведующего отделом 

социального партнерства и трудовых отношений Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Вербило Е.В.  
 
Председатель городского 
объединения профсоюзов                                                    Н.А. Белановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


